
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33255 27Terça-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2016

PORTARIA Nº 1452/2016- DGPC/OD/DRF DE 17 DE 
NOVEMBRO DE 2016.

  CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/462378, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
  abaixo nominado(s), ao município de TOMÉ-AÇÚ, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
  período de 18 a 20/11/2016;
  1 . EPC - ENEAS ANTONIO JARDIM DE SOUSA - MAT: 5825792
  2 . IPC - FRAILAN HUMBERTO DE CARVALHO VIEIRA - MAT: 
57189434
  3 . DPC - VITOR PIETSCH FRANÇA FONTES - MAT: 5914059
 CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
  RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 2,5
  (duas e meia) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e
  cinquenta reais ), perfazendo um total de R$  1.012,50  (Um 
mil, doze reais e cinquenta reais ),
  para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
           Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 121678
PORTARIA Nº 1453/2016- DGPC/OD/DRF DE 17 DE 

NOVEMBRO DE 2016.
  CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016464239, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
  abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
  período de 17 a 22/11/2016;
  1 . IPC - REGINALDO MAGALHAES DE SOUSA - MAT: 5865727
 CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
  RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 05
  (cinco) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 675,00 
(seiscentos e setenta e cinco reais ),  para
  atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
           Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 121679
PORTARIA Nº 1454/2016- DGPC/OD/DRF DE 17 DE 

NOVEMBRO DE 2016.
  CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/465329, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
  abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
  período de 17 a 21/11/2016;
  1 . IPC - GABRIEL NAIFF BITTENCOURT FERREIRA - MAT: 
57202244
  2 . DPC - EMANUELA CRISTINA SILVA DE AMORIM - MAT: 
5913978
  3 . IPC - ELIAS DA COSTA SILVA - MAT: 5412170
  4 . IPC - UDINEI DOS SANTOS PEREIRA - MAT: 5859158
  5 . IPC - ANGELO FERREIRA MARTINS - MAT: 5913855
 CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
  RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 04
  (quatro ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 540,00 
(quinhentos e quarenta reais ), perfazendo
  um total de R$  3.240,00  (três mil, duzentos e quarenta reais 
), para atender despesas adicionais
  decorrentes da diligência.
          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
           Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 121680
PORTARIA Nº 1455/2016- DGPC/OD/DRF DE 17 DE 

NOVEMBRO DE 2016.
  CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/463722, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
  abaixo nominado(s), ao Estado do Amapa, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de
  15 a 19/11/2016 ;
  1 . IPC - DAVISON WILKER DE FARIAS E SILVA - MAT: 
57224549
  2 . DPC - LUCIANO CUNHA GUIMARÃES - MAT: 57233566
 CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
  RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de .04
  (quatro ) diária(s) do grupo  C , no valor de R$ 1.152,00 (Um 
mil, cento e cinquenta e dois reais ),
  perfazendo um total de R$  2.304,00  (dois mil, trezentos e 
quatro reais ), para atender despesas
  adicionais decorrentes da diligência.
          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
           Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 121681

PORTARIA Nº 1456/2016- DGPC/OD/DRF DE 17 DE 
NOVEMBRO DE 2016.

  CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016464069, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
  abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
  período de 17 a 19/11/2016;
  1 . DPC - SANDRO RIVELINO DA SILVA CASTRO - MAT: 
5599776
 CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
  RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 2,5
  (dois e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 337,50 
(trezentos e trinta e sete reais e
  cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
           Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 121682
PORTARIA Nº 1457/2016- DGPC/OD/DRF DE 17 DE 

NOVEMBRO DE 2016.
  CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016464185, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
  abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
  período de 17 a 20/11/2016;
  1 . DPC - GILBERTO DA CONCEICAO AZEVEDO AGUIAR - MAT: 
5824680
 CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
  RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
  (três) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais),  para atender
  despesas adicionais decorrentes da diligência.
          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
           Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 121683
PORTARIA Nº 1458/2016- DGPC/OD/DRF DE 17 DE 

NOVEMBRO DE 2016.
  CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016464223, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
  abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
  período de 17 a 20/11/2016;
  1 . DPC - PEDRO HENRIQUE CUNHA DE ANDRADE - MAT: 
5913994
 CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
  RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
  (três) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ),  para atender
  despesas adicionais decorrentes da diligência.
          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
           Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 121684
PORTARIA Nº 1459/2016- DGPC/OD/DRF DE 17 DE 

NOVEMBRO DE 2016.
  CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016464145, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
  abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
  período de 17 a 20/11/2016;
  1 . DPC - ANTONIO GOMES DE MIRANDA NETO - MAT: 
57192814
 CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
  RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
  ( três) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ),  para atender
  despesas adicionais decorrentes da diligência.
          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
           Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 121685
PORTARIA Nº 1460/2016- DGPC/OD/DRF DE 17 DE 

NOVEMBRO DE 2016.
  CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016464050, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
  abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
  período de 17 a 20/11/2016;
  1 . DPC - GERALDO BORGES PIMENTA NETO - MAT: 5914072
 CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 

Artigos 145 e 149;
  RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
  (três ) diária(s) do grupo  C , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ),  para atender
  despesas adicionais decorrentes da diligência.
          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
           Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 121686
PORTARIA Nº 1461/2016- DGPC/OD/DRF DE 17 DE 

NOVEMBRO DE 2016.
  CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016464109, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
  abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no
  período de .17a 20/11/2016.;
  1 . DPC - MARCELO DELGADO DIAS - MAT: 57233522
 CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
  RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
  (três ) diária(s) do grupo  .B, no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ),  para atender
  despesas adicionais decorrentes da diligência.
          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
           Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 121687
PORTARIA Nº 1462/2016- DGPC/OD/DRF DE 17 DE 

NOVEMBRO DE 2016.
  CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/466636, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
  abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
  período de 18 a 20/11/2016.;
  1 . EPC - LAURO SERGIO COSTA DE BRITO - MAT: 5410517
 CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
  RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 02
  (duas ) diária(s) do grupo  B. , no valor de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais ),  para atender
  despesas adicionais decorrentes da diligência.
          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
           Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 121688
PORTARIA Nº 1463/2016- DGPC/OD/DRF DE 17 DE 

NOVEMBRO DE 2016.
  CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/466106, que solicitou 
o deslocamento do(s) servidor(es)
  abaixo nominado(s), ao município de SANTA CRUZ DO ARARI, 
a fi m de realizar APOIO A
  EVENTOS, no período de 18 a 21/11/2016;
  1 . EPC - LUCIANA LEAL DE ALMEIDA - MAT: 55586616
  2 . EPC - JACYARA DOS ANJOS  SARGES  - MAT: 57213530
 CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
  RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 03
  (três ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 405,00 (quarenta 
e cinco reais ), perfazendo um total
  de R$  810,00  (oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
  diligência.
          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
           Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 121689
PORTARIA Nº 1464/2016- DGPC/OD/DRF DE 18 DE 

NOVEMBRO DE 2016.
  CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016466369, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
  abaixo nominado(s), ao município de MÃE DO RIO, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
  período de 18 a 20/11/2016.;
  1 . IPC - MARIA JUCILEIDE PINTO DA CONCEICAO - MAT: 
5865964
  2 . DPC - VINICIUS PINHEIRO CARVALHO - MAT: 57192618
 CONSIDERANDO   A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
Artigos 145 e 149;
  RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, 
que providencie o pagamento de 02
  (duas ) diária(s) do grupo  B. , no valor de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais ), perfazendo um
  total de R$  540,00  (quinhentos e quarenta reais ), para 
atender despesas adicionais decorrentes
  da diligência.
          REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
   RILMAR FIRMINO DE SOUSA
           Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 121690


